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第2章 調査結果 

調査対象者事業所の属性 

（１）業種 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

問 1.貴事業所の主な業種は次のどれですか。複数にまたがる場合は、売上高等から主なもの
を１つ選んで下さい。 

17.0 16.1 4.8 1.9
1.4

10.1 24.9 2.9 3.5
0.8

9.5 6.4

0.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体(n=623）

建設業 卸・小売業 宿泊業、飲食サービス業 不動産業、物品賃貸業

教育、学習支援業 その他サービス業 医療、福祉 金融業、保険業

運輸業、郵便業 情報通信業 製造業 その他

無回答

回答者数（人） 構成比（％）

全体 623 100.0

建設業 106 17.0

卸・小売業 100 16.1

宿泊業、飲食サービス業 30 4.8

不動産業、物品賃貸業 12 1.9

教育、学習支援業 9 1.4

その他サービス業 63 10.1

医療、福祉 155 24.9

金融業、保険業 18 2.9

運輸業、郵便業 22 3.5

情報通信業 5 0.8

製造業 59 9.5

その他 40 6.4

無回答 4 0.6
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（２）全社従業員数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

問 2.貴社全体（本社・支社等を含めた）従業員数は何名ですか。（回答は１つ） 

1.0

10.3 57.5 17.0 1.8 11.9

0.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体(n=623）

従業員はいない ４人以下 ５～４９人 ５０～６９９人 ７００～９９９人 １，０００人以上 無回答

回答者数（人） 構成比（％）

全体 623 100.0

従業員はいない 6 1.0

４人以下 64 10.3

５～４９人 358 57.5

５０～６９９人 106 17.0

７００～９９９人 11 1.8

１，０００人以上 74 11.9

無回答 4 0.6
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（３）事業所従業員数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

問 3.貴事業所の従業員数は何名ですか。（回答は１つ） 
従業員数は「常時使用する労働者数(常時使用するパート・アルバイト・専従者も含む）」を計上
してください。 

1.1 13.0 34.2 26.5 24.1 1.1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体(n=623）

従業員はいない ４人以下 ５～９人 １０～１９人 ２０～４９人 無回答

回答者数（人） 構成比（％）

全体 623 100.0

従業員はいない 7 1.1

４人以下 81 13.0

５～９人 213 34.2

１０～１９人 165 26.5

２０～４９人 150 24.1

無回答 7 1.1
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（４）事業所従業員数男女比 

 

 

 

 

 男性 女性 

男女比平均 5.1割 4.9割 

 

 

（５）事業所従業員数年代比 

 

 

 

 

 

 10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代 
以上 

年代比平均 0.2割 1.3割 1.6割 2.6割 2.5割 1.4割 0.7割 

 

 

 

 

  

問 4.貴事業所の従業員のおおまかな男女別割合をお知らせください。 
例：男性（６割） 女性（４割）など 

問 5.貴事業所の従業員のおおまかな年代別割合をお知らせください。 
例：10代（１割）、20代（2割）、30代（2割）、40代（2割）、50代（2割）、60代（1割）、 
70代以上（０割） 
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（６）加入している健康保険の種類 

 

 

 

従業員が加入している健康保険の種類は、「全国健康保険協会」が 71.7％、「健康保険組合」

が 13.8％、「国民健康保険」が 9.3％などとなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（７）健康づくり担当者の有無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

問 7.貴事業所には健康づくり担当者（衛生管理者や安全衛生推進者なども含む）はいますか。    
（回答は１つ） 

問 6.貴事業所の従業員が加入している健康保険は次のどれにあてはまりますか。 
（回答は１つ） 

回答者数（人） 構成比（％）

全体 623 100.0

全国健康保険協会 447 71.7

国民健康保険 58 9.3

健康保険組合 86 13.8

共済組合 5 0.8

船員保険 1 0.2

その他 20 3.2

無回答 6 1.0

「その他」の回答 

・歯科医師国民健康保険組合       ・全国設計事務所健康保険組合 

・自動車振興会健康保険組合       ・医師国民健康保険組合 

・国保組合（全国土木建築国民健康保険） ・私学共済 

・全国建設工事業国民健康保険組合  

回答者数（人） 構成比（％）

全体 623 100.0

いる 280 44.9

いない 336 53.9

無回答 7 1.1


